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EDITAL Nº 02, DE 10 DE MAIO DE 2018- PROCESSO SELETIVO DE LINGUA-

PORTUGUESA E HISTORIA- CAMPUS DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI 

 

 

RETIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, ALTERAÇÃO DE 

CRONOGRAMA DO EDITAL E OUTROS INFORMES DO REFERENTE AO CERTAME. 
 

 

A Comissão responsável pelo processo seletivo para Professor Substituto/Temporário 

de  LINGUA PORTUGUESA E HISTORIA do Campus de São Raimundo Nonato-PI, 

nomeada pela Portaria    IFPI/SRN Nº 228, de 07 de Maio de 2018, no uso de suas atribuições 

legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e DATA E HORÁRIO 

DOS SORTEIOS DOS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, 

referente ao processo seletivo - Edital 02/2018 de 10 de Maio de 2018 (Área: PORTUGUÊS e 

HISTÓRIA), bem como ALTERA O CRONOGRAMA DE EXUCUÇÃO DO 

CERTAME, e emite informes sobre o processo seletivo. 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DE LINGUA PORTUGUESA 

 

 
Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

85821 ALVACEA MARIA RIBEIRO LIMA Homologada 
85817 ANTONIA VANEANE DA SILVA BRITO Homologada 
85803 DALIENE DE SOUSA MELO Homologada 
85827 DALILA VIEIRA DOS SANTOS Homologada 
85780 FLORISBELA DEUSELITA DE OLIVEIRA Homologada 
85822 GLEIDSON BATISTA DE OLIVEIRA Homologada 
85805 JANEIDE EMILIA DO NASCIMENTO Homologada 
85835 JOSIEL MARINHO CARDOSO Homologada 
85793 LIVIA MARIA DA COSTA CARVALHO Homologada 
85823 LOURIVAL DA SILVA BURLAMAQUI NETO Homologada 
85826 MARIAN HELEN DA SILVA GOMES Homologada 
85837 POLLYANNA RAQUEL COSTA DA SILVA Homologada 
85812 RAIMUNDO JOSE DO REGO Homologada 
85813 RODRIGO LAZARESKO MADRID Homologada 
85828 SERGIO DE SOUSA RIBEIRO Homologada 
85833 VERA LUCIA DA MOTA ANTUNES SOUSA Homologada 
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DATA E HORÁRIO DOS SORTEIOS DOS TEMAS PARA A PROVA DE 

DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

 

 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA E HORÁRIO 

DO SORTEIO DOS 

TEMAS 

85821 ALVACEA MARIA RIBEIRO LIMA 04.06.18, às 08h 

85817 ANTONIA VANEANE DA SILVA BRITO 04.06.18, às 09h 

85803 DALIENE DE SOUSA MELO 04.06.18, às 10h 

85827 DALILA VIEIRA DOS SANTOS 04.06.18, às 11h 

85780 FLORISBELA DEUSELITA DE 

OLIVEIRA 

04.06.18, às 14h 

85822 GLEIDSON BATISTA DE OLIVEIRA 04.06.18, às 15h 

85805 JANEIDE EMILIA DO NASCIMENTO 04.06.18, às 16h 

85835 JOSIEL MARINHO CARDOSO 05.06.18 as 08h 

85793 LIVIA MARIA DA COSTA CARVALHO 05.06.18 as 09h 

85823 LOURIVAL DA SILVA BURLAMAQUI 

NETO 

05.06.18 às 10h 

85826 MARIAN HELEN DA SILVA GOMES 05.06.18 às 11h 

85837 POLLYANNA RAQUEL COSTA DA 

SILVA 

05.06.18 às 14h 

85812 RAIMUNDO JOSE DO REGO 05.06.18 às 15h 

85813 RODRIGO LAZARESKO MADRID 05.06.18 às 16h 

85828 SERGIO DE SOUSA RIBEIRO 06.06.18 às 08h 

85833 VERA LUCIA DA MOTA ANTUNES 

SOUSA 

06.06.18 às 09h 
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INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DE HISTORIA 

 

 
Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

85824 CAMILA MELO SILVEIRA DA SILVA Homologada 
85829 CARMECILIA FERREIRA DOS SANTOS Homologada 
85826 CLEYTON EDMAR DA SILVA Homologada 
85796 EDWIO SOARES DA SILVA Homologada 
85804 ELIZETE DE ABREU MACEDO Homologada 
85829 EMILLY DENISE SILVA PINHO Homologada 
85832 FRANCILENE CUNHA DE MORAIS  Homologada 
85791 FRANCINALDO PEREIRA DOS SANTOS Homologada 
85802 GEICIANE BEZERRA GUEDES Homologada 
85788 JANEKELLY DOS SANTOS SOUSA Homologada 
85784 JOAO BOSCO PINHEIRO RIBEIRO Homologada 
85815 JOSI DE SOUSA OLIVEIRA Homologada 
85786 JOSIMAR CUSTODIO ROCHA Homologada 
85790 KLEBER ALBERTO DE ARAUJO JUNIOR Homologada 
85830 LILIANE DA SILVA ARAUJO Homologada 
85800 LORENA MARIA DE FRANÃ§A FERREIRA Homologada 
85798 LUCINEIA SOARES DIAS Homologada 
85834 MARCELO COELHO TOLENTINO Homologada 
85825 MARCOS ANTONIO DA SILVA MATA Homologada 
85806 MIRELLE DE SOUSA FIGUEIREDO Homologada 
85783 RAFAEL DA SILVA ASSIS Homologada 
85789 RAFAEL DE JESUS SOUZA Homologada 
85814 RAIMUNDO NONATO FERREIRA ALVES Homologada 
85782 SHILTON PAES RIBEIRO ALVES Homologada 
85794 SUENIA DE FARIAS SOUSA Homologada 
85809 THIAGO VENICIUS DE SOUSA COSTA Homologada 
85810 RONILTON VILANOVA DE ASSIS Homologada 

 

DATA E HORÁRIO DOS SORTEIOS DOS TEMAS PARA A PROVA DE 

DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

 
Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA E HORÁRIO 

DO SORTEIO DOS 

TEMAS 
85824 CAMILA MELO SILVEIRA DA SILVA 04.06.18, às 08h 
85829 CARMECILIA FERREIRA DOS SANTOS 04.06.18, às 09h 
85826 CLEYTON EDMAR DA SILVA 04.06.18, às 10h 
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85796 EDWIO SOARES DA SILVA 04.06.18, às 11h 
85804 ELIZETE DE ABREU MACEDO 04.06.18, às 14h 
85829 EMILLY DENISE SILVA PINHO 04.06.18, às 15h 
85832 FRANCILENE CUNHA DE MORAIS E 04.06.18, às 16h 
85791 FRANCINALDO PEREIRA DOS SANTOS 05.06.18 as 08h 
85802 GEICIANE BEZERRA GUEDES 05.06.18 as 09h 
85788 JANEKELLY DOS SANTOS SOUSA 05.06.18 às 10h 
85784 JOAO BOSCO PINHEIRO RIBEIRO 05.06.18 às 11h 
85815 JOSI DE SOUSA OLIVEIRA 05.06.18 às 14h 
85786 JOSIMAR CUSTODIO ROCHA 05.06.18 às 15h 
85790 KLEBER ALBERTO DE ARAUJO JUNIOR 05.06.18 às 16h 
85830 LILIANE DA SILVA ARAUJO 06.06.18 às 08h 
85800 LORENA MARIA DE FRANÃ§A FERREIRA 06.06.18 às 09h 
85798 LUCINEIA SOARES DIAS 06.06.18 às 10h 
85834 MARCELO COELHO TOLENTINO 06.06.18 às 11h 
85825 MARCOS ANTONIO DA SILVA MATA 06.06.18 às 14h 
85806 MIRELLE DE SOUSA FIGUEIREDO 06.06.18 às 15h 
85783 RAFAEL DA SILVA ASSIS 06.06.18 às 16h 
85789 RAFAEL DE JESUS SOUZA 07.06.18 às 09h 
85814 RAIMUNDO NONATO FERREIRA ALVES 07.06.18 às 10h 
85782 SHILTON PAES RIBEIRO ALVES 07.06.18 às 11h 
85794 SUENIA DE FARIAS SOUSA 07.06.18 às 14h 
85809 THIAGO VENICIUS DE SOUSA COSTA 07.06.18 às 15h 
85810 RONILTON VILANOVA DE ASSIS 07.07.18 às 16h 

 

 

 

  

Local do Sorteio: Sala de Convivência dos professores do IFPI, Campus de São 

Raimundo Nonato-PI  
 

Observações: 

 

1-Para a realização do sorteio do tema e realização da prova de desempenho didático o 

candidato deverá apresentar documento oficial com foto atualizado.  

 

 2-A prova de desempenho didático será realizada 24h após o sorteio 

 

3- O candidato será responsável pelos recursos áudio visual caso queira utilizar, 

disponibilizaremos apenas o quadro de acrílico e pinceis. 

  

4- Recomenda-se que o candidato chegue ao local da prova no mínimo, 30 min de 

antecedência antes do início da aula.  
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4- O e-mail para envio de recursos contra os resultados é: seletivoifpisrn@gmail.com 

 

 

São Raimundo Nonato, (PI), 25 de Maio de 2018 

 

 

 

 Dirno Vilanova da Costa 

Presidente da Comissão 

 

Amaya de Oliveira Santos 

Membro 

 

Domingos Alves de Carvalho Júnior 

 

Membro 

 

Léia Soares da Silva 

Membro 

 

    Rute Aragão Furtado 

  Membro 

 

 


